

KDG

Československý
dráhový

golf

3/89

ÚVODNÍK

"Máme co vylepšovat?"

Samozřejmě, že ano. Nemluvíme o sportovní stránce turnajů. To patří odborníkům z STK. Předpokládám, že se výkonnost hráčské základny zlepšila oproti loňskému roku a my s uspokojením budeme konstatovat, že to v dráhovém golfu děláme dobře. S čím však spokojeni být nemůžeme ani po letech soustředěné snahy, je atmosféra turnajů, přístup organizátorů k sponzorovaným službám pro účastníky turnaje, celkové oblečení všech hráčů a propagace turnajů mezi veřejností. Možná to někoho už unavuje slyšet stále stejné nářky, ale nepodléhejme iluzi, že to takhle stačí a že máme důležitější starosti.

Jedná-li se o špičkový turnaj s mezinárodní účastí, jako třeba "ALPEN CUP" nebo "VELKÁ CENA PRAHY", pak je vidět velká snaha organizátorů i hráčů po dobré reprezentaci našeho sportu. Hráči mají dresy po celou dobu turnaje, dráhy jsou připravené, občerstvení funguje od časných ranních hodin, nechybí třepačky transparenty, státní vlajky a rozhlas. V areálu je přistřižen trávník a na toaletách nechybí mýdlo, ručník a keš na odpadky (někdy je tam i zrcadlo) a všude je čisto. Proč o tom pořád mluvit? Že jsou to banální záležitosti? Právě tyto základní požadavky jsou předpokladem k cestě mezi uznávané sporty u nás doma. Sportovní výkonnost a kulturnost prostředků, to jsou dvě neoddelitelné stránky každého turnaje. O společenském sázení turnajů a programu ve večerních hodinách jsme už psali kolikrát.

Ve srovnání se zahraničními akcemi jsme stále ještě posadu. Nemáme vypěstovaný návyk věnovat čas a péči při organizování turnajů všem bodům, o kterých byla řeč. Organizátoři nepřipravují turnaje jako souhrn všech bodů. Vždy něco nestihnou. Většinou je to úprava hřiště, čistota toalet, propagace a do komplexního hodnocení turnajů patří i dodržování přesných časových termínů jako je zahájení turnaje, nástupy skupin na dráhy, rychlé organizování závěrečného ceremoniálu a včasné zaslání výsledků turnaje.

Není toho mále a chce to dobrou organizaci práce, aby turnaj nezaskřípal. Vzpomeňte si sami na turnaje letošního roku, které by snesly ty nejpřísnější kritéria. Zjistíte, že vždy organizátorům něco uniklo. V náročnosti na vysokou kulturnost turnajů nelze polevovat. Jde to stíhat, zvláště pak, když s kulturností života zápasí celá společnost. Znovu si však připomeneme, že oddíly se na turnaje pořádané doma mohou připravit včas a většinou se jedná o tři akce v sezoně. Pořadatel poskytuje vlastně služby ostatním oddílům a to chce přístup v duchu "MÁŠ ZÁKAZNÍK, MÁŠ PÁN". "ZÁKAZNÍK" někdy zlobí, vymáhá si, neposílá včas objednávky na nočlehy, zapomíná platit startovné, ani hrací protokoly z něj nelze vždy dostat, ale to už tak bývá.

Peřadatel má nervy jako špagáty a soustředěným, ale korektním tlakem to všechno musí zvládnout. Hlavně klid a přehled.

Samd jsme měli tento článek zařadit až na začátek nové sezony, to už by mohlo být zase pozdě. A aby bylo jasné, že byla o všech turnajích. Právě oblastní turnaje by měly vypadat velmi dobře, protože menší účast a celková klidnější atmosféra přímo vybízí ke zvládnutí všech výše uvedených bodů. Máme rádi náš sport a chceme, aby se líbil a byl uznáván i mezi veřejností.

-vel-

PVK

Blíží se konec sezony a je třeba skládat účty. Žádáme oblastní vedoucí PVK, aby vzali do ruky psací prostředek nebo všemí deseti vytukali do psacího stroje krátkou informaci o dění v oblasti. Jako podklad může sloužit "ZPRÁVA PVK č. 2/89", kde se mohou vyjádřit k jednotlivým bodům. Podotýkám, že tuto informaci potřebují do 15. listopadu 1989. Předsednictvo DG zasedá pravděpodobně 9. - 10.12.1989 v Praze. Předem děkuji za případnou informaci nad rámec uvedených bodů. Stejně tak přivítám i osobní iniciativu od jednotlivých funkcionářů PVK v oddílech. Zvláště ke očekávám informace o kontaktech v oblastech na nově postavených hřištích!!!

Informace

Školící středisko FMV se obrátilo na svaz golfu s prosbou o konzultaci při výběru a stavbě miniaturní golfového hřiště ve Veltrusích. Koncem října se uskuteční obhlídka a první schůzka. Treba bude možné v budoucnu areál využít pro sportovní akce. Zkusit se na všechno.

-vel-

REDAKČNÍ POZNÁMKA

Zpravodaj 3/89 měl původně v rubrice STK obsahovat turnaje od CTJ Arima po přebory republik. Když jsme však všechny koncepty snesli na hromadu a spočítali předpokládaný počet stran, vyšlo nám číslo 48. Tak tlustý Zpravodaj není ani technicky možné vyrobit, dosud nejobsáhlejší bylo číslo 3/88 o třiceti dvou stranách a při jeho kompletování jsme již měli značné problémy prořít ten balík papíru sešíváčkou.

Proto nám nezbylo, než z jednoho superoběžního Zpravodaje udělat dva obvyklého rozsahu. Tím pádem také v tomto čísle

nenajdete některé rubriky, které jsme vám posledně slíbili, např. Zadáno pro juniory. Dočkáte se jich v čísle čtvrtém, které je již z větší části hotové a vyjde v krátkém odstupu po této "edtučněné" trojce.

-ánek-

FÓRUM

Přetiskujeme v plném znění text dopisu, který rozeslal ing. Achim Fridrik členům predsedníctva STK, TMK a PVK. Týká sa problému, o ktorom sa již delší dobu mezi hráči od Chebu po Košice bouřlivě diskutuje - problému celostátních turnajů. Achim Fridrik k této záležitosti uvádí :

Táto otázka je diskutovaná už 3 roky a pre veľkú nejednotnosť názorov nebola doteraz vyriešená. Jediné východisko pri riešení týchto dôležitých otázok vidím v postupnom diskutovaní problému rozdeleného do troch okruhov. Predom by som chcel vyjadriť svoj názor, že tuto dôležitú otázku by v konečnom dôsledku mala rozhodovať športovo-technická komisia bez možnosti zásahu ostatných komisií vrátane predsedníctva DO.

- Pri prijímaní rozhodnutí navrhujem postupovať v týchto krokoch:
- 1) Rozhodnúť otázku či ostane pri starom systéme, alebo chceme sťriedať CTJ
 - 2) Za predpokladu rozhodnutia v prospech sťriedania diskutovať 2 smery : a) sťriedať všetkých 6 CTJ
b) sťridať 3-4 alebo 5 CTJ
 - 3) Rozhodovať o konkrétnych podmienkach sťriedania, o celkovom počte celkov v 1 lige a o postupoch a vypadávaní.

Systém v súčasnosti bežiaci sa ukázal ako mále perspektívny. Jedným z argumentov sa jeho prijatie pred tromi rokmi belá aj viera v prirodzené sťriedanie prvých 6-tich celkov v lige. Teraz môžeme pri známej sile niekoľkých celkov, zodpovedne prehlásiť tento argument za krátkozraký i nezmyselný, a preto je potrebné sťridanie zaviesť ako zákonitosť a nie ako náhodu. Čo viedle niektorých funkcionárov k názoru, že nestriedanie CTJ je lepšie? Je to veslku jednoúčuché : hřištia na ktorých sa každoročne hrá, dobre poznám, viem aké lopty k tomu potrebujem, nemusím investovať čas na vymýšľanie systémov. Existuje však našťastie aj iný druh hráčov, ktorí nepozerajú len na body, radi navštívia nové miesta, radi sa učia nové hřištia apod. Súčasny systém mal dopad aj na reprezentáciu. Pokiaľ na hřištiach, na ktorých sa CTJ každoročne opakujú, padajú rekordy, hrajú sa výborné priemery, na nových hřištiach v zahraničí sú výkony pomerne slabé. Jednoduche sme sa odnaučili premýšľať a pracovať s novým materiálom.

Vyjadrenie k návrhu termínovej listiny TMK

	Návrh TMK	moj návrh
14/15.04.	CTJ	
21/22.04	NSR	NSR + CTJ "C"
28/29.04	CTJ	
05/06.05		CTJ
12/13.05	CTJ	
19/20.05		CTJ
26/26.05		
02/03.06	Alpencup + CTJ "C"	Alpencup
09/10.06		PR
16/17.06	CTJ	CTJ
23/24.06		
30/01.07	Švédsko + PR	Švédsko
07/08.07		
14/15.07	VC Praha	VC Praha
21/22.07		CTJ
28/28.07		
04/05/08	Majstrovstvá ČSSR	Majstrovstvá ČSSR
11/12.08		
18/19.08	Majstrovstvá Európy	ME + CTJ "C"
25/26.08	CTJ "C"	
01/02.09		CTJ
08/09.09	CTJ	
15/16.09		CTJ
22/23.09	CTJ	
29/30.09		Kvalif. 1.1.
06/07.10	Kvalif. 1.1. + PMEZ	PMEZ

Môj návrh vychádza z nasledovných princípov :

- Nehrať celoštátne turnaje príliš skoro a neskoro kvoli počasiu
- CTJ "C" organizovať v termínoch, keď je A družstvo v zahraničí, nakoľko títo hráči by sa tohoto turnaja beztak nezúčastnili
- VC je dobrovoľná akcia, za ktorou je dvojtýždenná pauza k následujúcemu CTJ bezpredmetná
- Prebor republiky, ako jednu z vŕcholových akcií roka u nás často podceňovanu, nedávať v termínoch zahraničných turnajov.

Tolik tedy Achim Fridrik. Dopis je síce adresovaný pouze vedoucímu funkcionářům, nicméně redakce Zpravodaje poskytne možnost vyjádřit se k problému každému, kdo o to projeví zájem. Otvíráme tak veřejnou diskusi k této otázce, která se dotýká velké většiny československých hráčů.

Dopisy zasílejte na adresu redakce, rozsah není omezen. Anonymním dopisům nebudeme věnovat pozornost, avšak na požádání dopis otiskneme bez uvedení jména autora.

Byli bychom rádi, kdyby se tato akce stala formou dialogu mezi širokou hráčskou základnou a odpovědnými funkcionáři a aby pomohla nalézt pokud možno co nejideálnější řešení celé záležitosti.

-ánek-

TO NENÍ TURNAJ, TO JE REVOLUCE!

(Aleš Vitek, 26.5.1989)

Co lze vůbec ještě dodat k TOMU turnaji?

Potřebuje vůbec nějaký komentář turnaj, na kterém se snad všichni zbláznili a první desítka hrála průměr 21,29, všichni zúčastnění pak průměr 23,46!?

Čísla říkají víc než tisíce slov, pravidlo se kdy- si v nadpisu článku časopisu Bahngolfer, ve kterém se informovalo o rekordu Gerharda Zimmermanna na 10 okruhu. I v tomto článku proto najdete hlavně statistické údaje.

Když omu slavnou sobotu ráno ředitel turnaje Aleš Vitek slavnostně zahajoval 2.celostátní turnaj jednotlivců, zřejmě ještě ani on netušil, k čemu se schyluje, i když bylo jasné, že úroveň bude vysoká a počasí bylo zcela ideální. Již první kolo však předčilo i ta nejoptimističtější očekávání. Devatenáctkami se prozatím dostali do čela L.Metelka a F.Kuba, avšak za nimi se tlačilo 7 dvacítek, 8 jednadvacítek a hromada dalších červených výsledků. Družstvo Olomouce s výkonem 109 zaujalo první příčku, následovalo Brezno, Košice a překvapivě čtvrtý Tanvald. V ženách nejlépe sautočila V.Trelová - 23.

V druhém kole se pořadí již rozmístilo rovnoměrněji, kvalitních výkonů však ne- ubylo, ale přibýlo! Osmnáctkou vylétl z pelotonu dvacítek A.Vitek a zabydlel se na prvním místě. Metelka a Kuba zůstali za ním s odstu- pem tří úderů, pak výkony 42 a 43 namsčkané na sebe. Na první pozici v ženách se dvacítkou dostala Danka Fridriková. Družstvo Olomouce a Košice si udržela své pozice, po pádu Tanvaldu

2. CTJ Olomouc
DRUH TURNAJE MÍSTO KONÁNÍ

27.28.5
DATUM
4+4
DOČET VOL

Aleš VITEK

M.
VT

1959
NAROZENÍ



JMÉNO
U LOKALITY
OLOMOUC
CDOL DRÁHOVÉHO GOLF
ODDÍL

0402
ČÍSLO REG.
PRŮKAZU

19 20 12

Kolo	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	1	1	1	1	2	1	2	3		
2	1	1	1	1	2	1	2	2		
3	1	1	1	1	1	1	1	1		
4	1	1	1	1	1	1	1	1		
5	2	1	1	1	2	1	1	2		
6	1	1	1	1	1	1	1	2		
7	1	1	1	1	1	2	1	1		
8	1	1	1	1	2	1	1	1		
9	1	1	1	1	2	2	2	1		
10	1	1	1	1	1	1	1	1		
11	1	1	1	1	1	1	1	1		
12	1	1	1	1	1	1	1	1		
13	1	1	1	1	1	1	1	1		
14	1	1	1	1	1	2	1	1		
15	1	1	1	1	1	1	1	1		
16	1	1	1	1	1	1	1	1		
17	2	1	1	1	2	2	1	1		
18	1	1	1	1	1	1	1	1		
CEL.	20	18	18	19	23	23	21	23		

PODPIS HLAV. ZOZHODČÍHO

CELKOVÝ VÝKON

75

165

a Košic se na uvolněná místa nastěhoval Chomutov (v 1.kole až šestý) a Spartak Praha 4.

Uprostřed třetího kola se ozval od blesku, kde Aleš Vítek zavěsil osmnácté eso, mohutný jásot a potlesk. V tuto chvíli již začalo být jasné, že se schyluje k senzaci! Tím spíše, že Aleš byl jevem sice ojedinělým, ale ostatní nehráli příliš hůř. Osmnáctku zahrál i Peter Mrázek s Bratislavou, kromě toho padly tři devatenáctky, čtyři dvacítky, třináct jednadvacítek...

Družstvo Olomouce zahrálo ve třetím kole 105 úderů (s 21,00), čímž překonalo svůj rok starý československý rekord. Jednotlivě: Benčík 24, Chytil 21, Dostál 19, Arbeit 23, Vítek 18.

Jedním slovem - fantazie.

Vykristalizovalo i pořadí družstev, po Olomouci s odstupem jedenáctí úderů následovalo Brezno, Chomutov a Spartak, Tanvald se zhroutil až na obvyklé předposlední místo. V čele žen se udržela D. Fridriková.

A přišlo čtvrté kolo. Když Aleš Vítek zahájil dvojkou na příčkách (po sérii třiceti sedmi es), ve shromážděném davu se zašumělo a skeptici odcházeli s myšlenkou "hm, ten si to zase pěkně pohnojil". Netušili ovšem, že tato dvojka byla první i poslední. Sérií 20/18/18/19 = 75 Aleš Vítek dne 27. května 1989 překonal evropský rekord o dva údery. Od nesmrtelnosti ho dělilo jen několik centimetrů na vlnách, pyramidách a příčkách. Tři dvojky za čtyři kola!!! To je průměr 18,75 a úspěšnost 96 %. No comment.

Když se pak Aleše v podvečer ptali, jak to dokázal, odpovídal jenom: "Já nevím. Prostě to napadalo." Jak prostě! A když se večer mluvilo o tom, že na evropský rekord na osm kol mu stačí zahrát něco málo pod osmdesát, nikdo to nemyslel ironicky.

Družstvo Olomouce zahrálo na 4 okruhy 432 úderů = další československý rekord. Jediný "zelený" výsledek zahrál Marcel Arbeit ve druhém kole.

V ženách byla po prvním dni v čele Danka Fridriková (91). Do finále postupoval v mužích výkon 93, v ženách 104.

V neděli ráno se zřejmě řada hráčů probouzela s pocitem, že se jim to snad jen zdálo. Ale bylo tu ještě finále. Počasí se zhoršilo a chvílemi dokonce hrozil déšť, ale nakonec vše proběhlo hladce. Celková úroveň zůstala vysoká a všichni byli zvědaví zejména na novopečeného evropského rekordmana. Ten však již v prvním kole zahrál skoro dvakrát víc dvojek, než za celou sobotu. Inu, něco takového se povede jen jednou. Dopadlo to tak, že Aleš ještě musel o vítězství bojovat, náskok osmi úderů z prvního dne však byl dost velký, aby ho uchránil před dotírajícím Gasperanem, Ciprem a Fridrikem. Aleš hrál druhý den 90 a celkovým výkonem 165 "jen" dorovnal svůj ještě čerstvý čs.rekord na 8 okruhů z jarního Alpeneupu.

Pokud jde o kategorii žen, zde byl i druhý den triumfem Danky Fridrikové. Ta svůj celkový výkon 179 završila devatenáctkou v posledním kole. O osm úderů za ní skončila, zejména

následkem horšího začátku, Věra Valentová, třetí místo obsadila Dáša Placrová.

Následující tabulka výkonů zahrnutých v jednotlivých kolech nechtě je výmluvnou tečkou za reportáží z turnaje, který předběhl dobu.

	I.	II.	III.	IV.	V.	VI.	VII.	VIII.	Σ	okruh
18	0	1	2	0	0	0	0	0	3	
19	1	2	3	2	3	1	1	3	15	
20	7	2	4	4	5	5	5	2	32	
21	8	14	13	9	5	8	11	3	70	
22	10	16	17	15	9	10	12	11	100	
23	19	20	15	23	10	12	13	13	125	
24	18	9	15	10	8	5	2	6	73	

výkon

Výsledky :

muži :

1. A. Vitek	Olomouc	165	- evropský rekord
2. P. Gašperan	Brezne	167	na 4 okruhy (75)
3. P. Cipro	Chomutov	169	a vyrovnaný čs.
4. A. Fridrik	Brezne	169	rekord na 8 okruhů
5. M. Moravec	Plzeň	170	
6. K. Molnár	Chomutov	172	
7. P. Dostál	Olomouc	172	
8. L. Metelka	Sp. Praha 4	173	
9. L. Benčík	Olomouc	173	
10. I. Palovič	Košice	173	

Ženy :

1. D. Fridriková	Trnava	179
2. V. Valentová	Aritma	187
3. D. Placrová	Plzeň	190
4. J. Pasevová	Chomutov	193
5. V. Trelová	Chomutov	194

2. kolo I. ligy družstev

1. Lokomotiva Olomouc	432	- nový čs.rekord na 4 okruhy
2. Mostáren Brezno	448	a na 1 okruh (105)
3. Spartak Praha 4	451	
4. Slavoj Chomutov	456	
5. Slávia VŠT Košice	458	
6. Rakovník	462	
7. Start Brno	466	
8. Slavia VŠ Plzeň	474	
9. Aritma Praha	481	
10. UNEX Uničov	482	
11. SEBA Tanvald	492	
12. Slavoj Litoměřice	499	

-ánek-

STK

OMLUVA

Redakce se omlouvá za velice nepříjemnou chybu, která se vloudila do referátu o RTJ Tanvald, Zpravodaj 2/89. Za větou : "... Dáša Bukvicová nedala svým soupeřkám" má samozřejmě následovat slovo "šanci".

-ánek-

1. 4 CTJ - Aritma Praha, 1.. 2.7.1989

Naše tehnický nejdokonalejší hřiště letos bylo vytížené jak se patří. Počítejte s námi : pražský přebor, Alpencup, RTJ, CTJ a "mezinárodní" maraton. Na Aritmě se letos odehrálo víc úderů, než leckde jinde za celou existenci hřiště.

Celostátní turnaj jednotlivců k tomuto záběru přispěl největší měrou, sjelo se sem 86 golfistů a 13 golfistek z osmnácti oddílů. Bylo jasné, že hra bude vysoká, loni zde padaly rekordy jeden za druhým. Většina oddílů vyrukovala s nejsilnějšími sestavami družstev a tak se přihlížející měli nač těšit.

Po prvním kole kvetla výsledková tabule všemi barvami. Bylo zřejmé, že kandidáti na vedoucí místa se vyloupnou co nevidět - kdo udržel slušný průměr a nezaváhá, bude pánem. Jak se ukázalo později, zaváhat znamenalo zahrát hůř než 23.

Druhé kolo se nejlépe vydařilo L. Holubovi. Tak dobře, že už to lépe nešlo - autor první československé osmnáctky, teď po letech přidal druhou. Když pak ve třetím kole "potvrdil" devatenáctkou, favoriti jen zalapali po dechu. Bylo jasné, že porazit tohoto nečekaného abonenta vítězství nebude jen tak. Mezitím se snažili i další a červených výsledků přibývalo. Ve čtvrtém kole B. Pokorný završil úspěšné zlepšování devatenáctkou, osmnáctku "vyhobloval" J. Mandák, který to ovšem ke své smůle vzal peněkůd ode zdi ke zdi : poslední dvě kola 29, 18 sice působila zajímavě, ale nedávala příliš dobré vyhlídky do neděle.

Po čtyřech kolech byl ve vedení Leopold Holub (82), ačkoliv si vynikající výsledek trochu pokazil, když zahrál v posledním kole 24. S odstupem tří úderů ho následovali B. Pokorný a vyrovnaně hrající Fridrik, Cipro a Arbeit, všichni 85. Zklamali někteří favorité. Vítek, který zahájil 25, sice dělal co mohl, ale nakonec z toho bylo 90 a konec druhé desítky. Stejně hrál a asi ještě víc byl zklaman Jan Valenta, který si zde mohl dělat ambice na vítězství ze všech nejvíc.

Čest rodiny tentokrát nezachránila ani Věra, po prvním dni vedla D. Placrová (89) o úder před Fridrikovou.

Velice pestrá byla tentokrát soutěž družstev. Prvním kolem se nečekaně ujal vedení Spartak Praha 4, který v kole druhém předešla shodně hrající družstva Chomutova a Brezna. Ve třetím kole Chomutov silně "ulítl", zahrál 125 a zdálo se, že je protentokrát vyřizen. Chomutovští se však vzchopili a výpadek suše dohnali - vyrovnáním československého rekordu na 1 okruh.

Z bojů o prvenství se nepochopitelně vytratila Olomouc, po krizovém výkonu obsadila sedmé místo. Rovněž pro Aritmu zřejmě nebylo potěšením sdílet 8.-9. místo s Plzní. Domácí tentokrát zacelili kádrové mezery ve svých řadách, přesto se jim zle nedařilo.

V neděli převzal tektovku Achim Fridrik a ve finiši i mohutně dotahující Gašperan. Ani jeho poslední dvě kola 19/18 však na strojově hrajícího Fridrika nestačila. Leopold Holub s nimi krok neudržel, udržel však výborný standard a skončil celkově třetí. Za pozornost stojí smrtvýchvatání Aleše Vítky (celkově pátý) a Josefa Mandáka, který se přes již zmíněný handicap, umístil na 10. příčce.

Jen pro zajímavost : z první desítky tři hráči hráli 18, tři 19 a dva oba výsledky. Mezi prvními deseti hráči se vyskytl jen jeden černý a dva zelený výsledky.

V kategorii žen se pořadí na prvních místech nezměnilo, zvítězila tedy Placrová (178) před Fridrikovou (182) a Pasevovou (187). Kategorie juniorů byla tentokrát napínavá až do konce, nakonec zvítězil Jirka Trnka výkonem 186, o druhé a třetí místo se rozstřelovali oddíloví kolegové Nepimach ml. a Prousek (po rozstřelu v opačném pořadí).

Výsledky

Muži :

1. A. Fridrik	Brezno	168
2. P. Gašperan	Brezno	170
3. L. Holub	Uničov	171
4. J. Mráz	Sp.Praha 4	173
5. A. Vitek	Olomouc	173
6. P. Cipro	Chomutov	173
7. M. Moravec	Plzeň	175
8. J. Sulkiewicz	Tanvald	176
9. B. Pokorný	Litoměřice	176
10. J. Mandák	Chomutov	176

Ženy :

1. D. Placrová	Plzeň	178
2. D. Fridriková	Trnava	182
3. J. Pasevová	Chomutov	187
4. V. Valentová	Aritma	189
5. D. Kubíková	Uničov	191

4. kolo I. ligy družstev

1. Slavoj Chomutov	450
2. Mostáren Brezno	451
3. Spartak Praha 4	453
4. Rakovník	460
5. Slavoj Litoměřice	461
6. Slávia VŠT Košice	464
7. Lokomotiva Olomouc	465
8. Aritma Praha	468
Slávia VŠ Plzeň	468
10. Start Brno	473
11. SEBA Tanvald	477
UNEX Uničov	477

-ánek-

2. ČECHY-STŘED - 7. a 8. RTJ + II.liga, Sp.Praha 4, 8.,9.7.1989

RTJ na Děkanec letos proti zvyklostem proběhl již počátkem července, prázdninový termín se však na účasti nepodepsal. Pod vymetenou oblohou a v úmorném vedru hrálo v sobotu 54, v neděli 63 hráčů a hráček. Letošní dvojice republikových turnajů zároveň proběhla jako I. ročník Memoriálu Pepy Vodenky, některého hráče Spartaku, který před několika lety podlehl těžké nemoci.

Soutěž byla kvalitně obsazená a konečné pořadí "našlapané". Hlavními favority byli samozřejmě pražští hráči. V sobotu se již v prvním kole ujal vedení Jan Sulkiewicz, Pražan hájící barvy Tanvaldu, a v čele zůstal až do konce. O další dvě místa se rozstřelovali externista domácího oddílu Vl.Čech a bývalý hráč Děkanek Vl.Šneider, t.č. Litoměřice. V rozstřelu však nerozhodla znalost hřiště, ale oddílová příslušnost ...

V kategorii žen nebylo vítězství Věry Valentové překvapením, na druhém místě skončila Simona Valentová, jejíž přítomnost na stupních vítězů zřejmě bude stále častější. Inu, krav se nezapře. Mezi juniory byl nejlepším D. Metelka z domácího oddílu.

V neděli si pro šedesát bodů přišel Metelka starší, jehož po celý turnaj prakticky nikdo neohrožil. Zajímavá byla situace na místech dalších, když se po dramatických zvratech ve čtvrtém kole dostali do rozstřelu B. Pokorný a překvapivě M. Tománek a P. Prchal, výletník z Příbrami. Ten se nakonec radoval z druhého místa, body však musel přenechat třetímu Tománkovi, který zároveň vyhrál soutěž juniorů. V ženách se prosadila Šneiderová, druhá byla opět Simona Valentová a třetí skončila L. Perglová.

Prvním vítězem Memoriálu Pepy Vodenky se stal B. Pokorný (součet obou dnů 190).

Silný B-tým domácích neměl s vítězstvím na domácím hřišti žádné problémy, překvapením bylo druhé místo záložní Tanvaldu a až pátá pozice "béčka" Litoměřice.

Výsledky : 7. RTJ

Muži :

1. J. Sulkiewicz	Tanvald	93
2. V. Čech	Sp. Praha 4	95
3. V. Šneider	Litoměřice	95
4. B. Pokorný	Litoměřice	96
5. J. Pergl	Sp. Praha 4	96

Ženy :

1. V. Valentová	Aritma	96
2. S. Valentová	Aritma	105
3. D. Šneiderová	Litoměřice	106

Juniori :

1. D. Metelka	Sp. Praha 4	98
---------------	-------------	----

Výsledky : 8. RTJ

Muži :

1. L. Metelka	Sp. Praha 4	87
2. P. Prchal	Příbram	94
3. M. Tománek	Sp. Praha 4	94
4. B. Pokorný	Litoměřice	94
5. V. Krejčí	Litoměřice	95

Ženy :

1. D. Šneiderová	Litoměřice	101
2. S. Valentovu	Aritma	119
3. L. Perglová	Litoměřice	133

Juniori :

1. M. Tománek	Sp. Praha 4	94
---------------	-------------	----

5. kolo II. ligy družstev

1. Sp. Praha 4 "B"	491
2. SEBA Tanvald "B"	537
3. Tempo Praha	549
4. Aritma Praha "B"	553
5. Slavoj Litoměřice "B"	577
6. Slovan RU Kladruba	600
7. Sokol Přední Kopanina	722
8. Slavia Hr. Králové	2 520

-ánek-

3. MORAVA-SEVER - 7. RTJ + II. liga, Opava, 8.7.1989

Redakce výsledkovou listinu neobdržela, zapůjčeno.

Výsledky

Muži :

1. M. Němec	Opava	94
2. J. Kubík	Uničov	95
3. J. Langer	Opava	95
4. L. Holub	Uničov	97
5. P. Prokša	Opava	98

Ženy :

1. D. Kubíková	Uničov	106
----------------	--------	-----

Junioři :

1. M. Indrák	Olomouc	106
--------------	---------	-----

6. kolo II. ligy družstev

1. Golf Opava	514
2. Šternberk	532
3. Loko Olomouc "B"	545
4. UNEX Uničov "B"	1 315
5. Loko Olomouc "C"	1 382

4. SLOVENSKO - 7. a 8. RTJ, Trnava, 8., 9.7.1989

Redakce výsledkovou listinu neobdržela, zapůjčeno.

Výsledky : 7. RTJ

Muži :

1. I. Palovič	Košice	87
2. A. Fridrik	Brezno	91
3. Pukanec	Trnava	92
4. R. Šimanský	Trnava	92
5. Radič	Trnava	92

Ženy :

1. O. Palovičová	Košice	98
2. I. Mišovicová	Prievidza	98
3. D. Fridriková	Trnava	108

Junioři :

1. Ištván	Brezno	102
-----------	--------	-----

7. kolo II. ligy družstev

1. Slavia Trnava "A"	490
2. Elán Bratislava	510
3. Mostáren Brezno "B"	526
4. BC Prievidza	532
5. Slávia Trnava "B"	537
6. Slávia VŠT Košice "B"	575
7. Loko Hlohovec	1 207

Výsledky : 8. RTJ

MUŽI :

1. A. Fridrik	Brezno	85
2. M. Putnoky	Brezno	87
3. R. Šimanský	Trnava	89
4. J. Tolarovič	Trnava	91
5. I. Qualich	Brezno	92

Ženy :

1. D. Fridriková	Trnava	97
2. I. Mišovicová	Prievidza	100
3. O. Palovičová	Trnava	103

Juniory :

1. L. Parák	Brezno	106
-------------	--------	-----

8. kolo II. ligy družstev

1. Slavia Trnava "A"	474
2. Elán Bratislava	499
3. BC Prievidza	511
Mostáren Brezno "B"	511
5. Slávia Trnava "B"	557
6. Loko Hlohovec	996
7. Slávia VŠT Košice "B"	2 520

5. Velká cena Prahy o putovní pohár hotelu Intercontinentál

6. ročník, Tempe Praha, 15. - 16. července 1989

Po loňském návalu zahraničních hráčů na Velké ceně Prahy, letos nastal druhý extrém - účast cizinců byla minimální a žádná esa letos nedorazila. Kromě tradiční bavorské výpravy a dalších hráčů z NSR dorazili letos jen dva Rakušané a jeden Švýcar. Celkem se letošního ročníku zúčastnilo :
3 juniorky a 17 juniorů (obě kategorie bez zahraniční účasti !),
4 seniorky (2 ze zahraničí), 8 (3) seniorů, 11 (5) žen a 80 (14) mužů. Naproti tomu čtyřčlenných družstev se přihlásilo 25.

Společenská část turnaje jako každoročně sestávala ze slavnostního zahájení a tradičního výletu parníkem (i letos zdařilého). Samotné sportovní boje pak začaly v sobotu v půl deváté na hřišti pražského Tempa.

Neúčast silné zahraniční konkurence neměla dopad na kvalitu výkonů našich hráčů. Jako obvykle rozhodoval každý úder. Již v prvním kole bylo mnoho dvacítek a jedenadvacítek, devatenáctkou zahájil N. Sturm (Bayern). V tomto duchu pak naše špička pokračovala, zmíníme se alespoň o výborném a vyrovnaném výkonu P. Cipra a letos již třetí (nebo čtvrté?) osmnáctce Jana Valenty, kterou si zajistil trofej za nejlepší okruh, věnovanou vlastní firmou. A kdyby se hodnotil nejsvráznější výkon, vyhrál by jistě každoroční účastník VCP Georg Jungmayer, který zde letos své účinkování skončil již v sobotu výkonem 20/30/30.

Po prvním dni vedl soutěž mužů Petr Cipro (62), za ním byli v těsném závěsu J. Valenta a Norbert Sturm (63). Velkým překvapením byly vynikající výkony domácích Malíka (64), Makovce a Vilímka (65), i pro pražské hráče, kteří věděli, že domácí "leží" na hřišti každý den. V kategorii juniorů se ujal vedení David Valenta (67), Danuše Kubíková bezproblémově vedla nad svými dvěma soupeřkami (72). Soutěž žen pak probíhala pod taktovkou Dášy Hirschmann (67), o další dvě pozice se dělily V. Valentová a S. Gröbl (70). V mužích postupoval výkon 72, v ženách 73, v juniorech 78 a v seniorech 76, juniorky postupovaly všechny a seniorka vypadla pouze jediná.

Druhý den sice ráno zahrozil déšť, nakonec ale závodníkům počasí přálo.

V kategorii mužů se vynikajícími výkony prosadili na čele J. Mandák a překvapivě P. Lev. Při konečném sčítání měli oba 127 úderů a o úder předčili P. Cipra. Vzájemný rozstřel byl velmi dramatický a hlavní roli měla nervozita. Pavel Lev měl už výrazný náskok, dokázal ale "zafinišovat" tak, že ho soupeř dotáhl a nakonec vyhrál. Nejlepší zahraniční účastník H. Löbel skončil 6., vynikající pozice po prvním dnu vyklidili domácí.

Mezi ženami osvědčila své trvalé kvality Dáša Hirschmann a suverenně zvítězila stejně jako juniorka D. Kubíková a seniorka Hagl z Freisingu.

V juniorech finálový výkon 62 znamenal prvenství pro M. Lipmanna a vítězství nad D. Valentou, na čele kategorie seniorů se letos objevilo nové jméno - Vlastimil Krejčí.

V párech musel rozhodovat rozstřel - nakonec se radovala dvojice Hirschmann - Löbel. Dáša si kvalitního partnera do této soutěže umí tradičně vybrat!

V hlavní kategorii čtyřčlenných družstev byla hra "hvězdné čtyřky" z Chomutova tak suverenní, že superfinále bylo pro ně formalitou a stalo se bojem pouze o 2. příčku, kde nakonec byla úspěšnější Loke Olomouc než družstvo Bayernu.

V pětiutkové jednotlivých čs. oblastí vyhrály při stejném součtu úderů díky lepšímu výkonu nejlepšího hráče Čechy-západ před Moravou-sever.

Co dodat závěrem? Solidní organizační a vysoká společenská úroveň, tradičně vynikající výkony, krásné ceny, ale i menší zahraniční účast, absence několika čs. špiček i určitý nezájem několika dalších. To byly charakteristické znaky letošního ročníku.

Věrmě, že si tyto aspekty uvědomují všichni naši golfisté, ať už jako hráči nebo organizátoři či funkcionáři.

Výsledky :

Juniorky :	1. D. Kubíková	Uničov	145
Junioři :	1. M. Lipmana	Chomutov	130
	2. D. Valenta	Aritma	134
	3. I. Kellner	Brezno	140
Seniorky :	1. B. Hagl	Freising	145
Senioři :	1. V. Krejčí	Litoměřice	142
Ženy :	1. D. Hirschmann	Bayern	134
	2. S. Gröbl	Landshut	138
	3. V. Valentová	Aritma	144
	4. B. Pardusová	Brno	145
	5. S. Dorachner	Landshut	155
Muži :	1. J. Mandák	Chomutov	127
	2. P. Lev	Rakovník	127
	3. P. Cipre	Chomutov	128
	4. J. Valenta	Aritma	131
	5. B. Pokorný	Litoměřice	133
	6. H. Löbel	Bayern	134
	7. K. Molnár	Chomutov	134
	8. W. Lippert	Bayern	134
	9. V. Pravotíak	Brezno	135
	10. L. Benčík	Olomouc	135
Družstva :	1. Chomutov	607	
	2. Olomouc	637	
	3. Bayern	647	
	4. Aritma	550	
	5. Rakovník A	554	

-LV-, -ánek-

6. MORAVA - 8. a 9. RTJ + II.liga, Kroměříž, 22., 23.7.1989

Další setkání jihomoravských golfistů se uskutečnilo v Kroměříži v Koperníkově ulici. V sobotních turnajích jednotlivců se sešlo 44 mužů (z toho jeden hrál mimo soutěž) a 4 ženy. Celkový počet 48 účastníků byl rekordem sezony v počtu startujících v této oblasti - Morava-jih. V nedělním pokračování startovalo 41 mužů (opět jeden mimo soutěž) a znovu 4 ženy. Počasí hráčům po oba dny přálo a tak přispělo svým dílem k dobré úrovni soutěže.

Sobotní soutěž mužů měla vyrovnaný a zajímavý průběh, když tři nejlepší hráči dosáhli shodného počtu úderů. V nedělní soutěži exceloval Marek Palkovský, který počtem 93 úderů vytvořil nový rekord kroměřížského hřiště (dosud 94 Kamil Karásek Sternberk 1986). Vyrovnal také rekord na jeden okruh (20 úderů Jindřich Jašek Olomouc 1988). V sobotní soutěži žen jasně vyhrála B. Pardusová a v neděli při její neúčasti bez problému zvítězila domácí M. Ševčíková. Také v soutěži družstev jasně zvítězil domácí celek.

Výsledky : 8.RTJ

Muži :

1. J. Metyš	Brno	97
2. V. Trdlica	Kroměříž	97
3. M. Palkovský	Kroměříž	97
4. R. Doležel	Bystřice p.Hostýnem	101
5. J. Láník	Mostkovice	103

Ženy :

1. B. Pardusová	Brno	109
2. M. Ševčíková	Kroměříž	120
3. A. Hejnová	Brno	133

Junioři :

1. V. Macek	Kroměříž	105
2. M. Rygl	Kroměříž	105
3. Z. Skopík	Mostkovice	107

Výsledky : 9.RTJ

Muži :

1. M. Palkovský	Kroměříž	93
2. P. Zubač	Mostkovice	97
3. V. Trdlica	Kroměříž	97
4. K. Švihel	Brno	98
5. J. Mikulík	Bystřice p.H.	99

Ženy :

1. M. Ševčíková	Kroměříž	112
2. A. Hejnová	Brno	120
3. Š. Vysloužilová	Mostkovice	127

Junioři :

1. V. Macek	Kroměříž	101
2. M. Rygl	Kroměříž	102
3. P. Doležel	Bystřice p.H.	103

5. kolo II. ligy družstev

1. Vodní sperty Kroměříž "A"	497
2. Sokol Mostkovice	517
3. Tatran Bystřice pod Hostýnem	521
4. Start Brno "B"	562
5. Olympia Blansko	597
6. Vodní sperty Kroměříž "B"	1 354
7. Vodní sperty Kroměříž "C"	2 520

-doležel-

Zpětně otiskujeme komentáře k turnajům, ze kterých jsme v minulém čísle pro nedostatek jiných informací uveřejnili je výsledky.

MORAVA-JIH - 6. a 7.RTJ + 4.kolo II.ligy, Bystřice p.Hostýnem
17., 18.6.1989

V sobotním turnaji jednotlivců nastoupilo 32 mužů a 2 ženy, v nedělních soutěžích startovalo 39 mužů (z toho jeden mimo soutěž) a opět dvě ženy.

Domácího prostředí dokonale využili hráči Tatranu Bystřice, kteří vyhráli většinu soutěží. První den se hrálo na mokřích drahách za drobného deště, což vyhovovalo J. Mikulíkovi, druhý den bylo počasí ideální a R. Doležel ho využil k vyrovnání oficiálního rekordu hřiště na čtyři okruhy, který vytvořil v r.1988 Pavel Šperlich z Olomouce. Oficiální rekord Zdenka Šeligy z Uničova na jeden okruh (19 úderů z r. 1988) zůstal nedotčen. Nejvíce se mu přiblížili první den J.Mikulík a Ivan Doležel, kteří uhráli 21 úderů.

-doležel-

MORAVA-JIH - Krajský přebor, Blansko, 25.6.1989

Po dvou měsících se jihomoravští golfisté znovu sešli v půvabné rekreační oblasti "Palava" nad výletní restaurací "Myslivna", aby zde v krajském klání rozhodli o postupujících do přeboru ČSR v Rakovníku. Podle klíče to mělo být 12 mužů a 2 ženy.

V přeboru startovalo 33 mužů (jeden mimo soutěž) a 4 ženy. Skvěle a zcela suverénně si v soutěži vedl Marek Palkovský, který zvítězil s náskokem 7 úderů a počtem 95 úderů překonal o 5 úderů dosavadní dubnový rekord Petra Zubače.

Rekord Jana Metyše na jeden okruh (22 úderů) překonal o jeden úder jeho bratr Vladimír Metyš VS Kroměříž (skončil však až na 15.místě), zatímco Radek Doležel a Radek Kučera z Brna starý rekord vyrovnali.

Do přeboru ČSR se probíjovali čtyři hráči Startu Brno, po třech hráčích z Kroměříže, z Bystřice p.Hostýnem a z Mostkovic a jeden hráč z Blanska.

-doležel-

NAŠI V ZAHRAŇICÍ

17 pohárů ze Seefeldu

V polovině srpna vyjela skupina 10 našich golfistů "za humna" vylepšit svoji účastí konkurenci na 7. ročníku Weinlandpokalu v Seefeld-Kadolz pořádaného u příležitosti jubilea - 15 let trvání oddílu v této vesničce na čs. hranicích.

Turnaje se zúčastnilo 4 členné družstvo Bresna (Gašperan, Pravotíak, Putnoky, Kellner), dále Švihel, Metyš a Langr z Brna, Lev z Rakovníka, Kubíková z Uničova a Vančura ze Sparty Praha 4 jako technický vedoucí.

Nominace I. Kellnera a D. Kubíkové znamenala první účast československých juniorů na zahraničním turnaji.

Program zájezdu byl poměrně bohatý. Kromě vlastního tréninku na velmi těžkém a technickém hřišti jsme stihli podniknout výlet do Vídně, navštívit místní vinné sklepy (Seefeld má 500 obytných domů a 400 sklepů) a také zahrát si na filcovém golfu v nedalekém Hollabrunnu. Jedná se o dráhy a filcový povrchem a dřevěnými mantinely a překážkami. Dráhy jsou delší než minigolfové a některé skutečně náročné. Oproti MG je zde několik "esovek", ale takového typu, že někde na konci táhlého svahu je jamka a v případě minuty míček přijede poslušně zpět. Takže i možnost sedmiček je velká. Normální výsledek závodního hráče na tomto typu hřiště je prý cca 40 - 50 úderů na 1 okruh. Hra spojuje výhody perfektního povrchu MTG, kouzlo dlouhých rovných úderů MG a zčásti i výsledkovou obtížnost velkého golfu.

Z filcu jsme se ovšem rychle vrátili na miniaturgolf, kde jsme přece jen více doma.

Dva vavříny jsme získali již v pátek před turnajem. J. Metyš a L. Langr se umístili na 2. a 3. místě v soutěži ve znalostech vína, uspořádané v rámci slavnostního zahájení. Ceny stylové - 10 a 5 lahví vína!

Vlastního turnaje se zúčastnilo 71 hráčů v 8 věkových kategoriích jednotlivců, dále 18 mužských dvojic, 11 smíšených párů, hlavní kategorií byla soutěž 4 členných oddílových družstev a vypsáno bylo i neoficiální utkání 7 členných výběrů Rakouska, NSR a ČSSR. Kromě těchto 3 zemí bylo zastoupeno

i Švýcarsko a Západní Berlín. Pořadatelé se podařilo zajistit pestrá konkurencí s velmi kvalitními špičkami.

Po prvním dnu se usadil na čele i naší golfové veřejnosti známý Heinz Povolný (MGC Sierning) vynikajícím výkonem 63 (průměr 21). V těsném závěsu byl Vlado Pravotiak (64) a třetí Libor Vančura (66), který svým výkonem překvapil i sám sebe. (Před turnajem se ho pořadatelé ptali, zda si jako vedoucí výpravy také zahraje ...) V první desítce jsme měli celkem 6 hráčů.

V juniorech I. Kellner sice vedl (75), domácí Alois Fila mu však byl důstojným soupeřem (77). D. Kubíková (84) bojovale více sama se sebou a záluďným okénkem než s jedinou soupeřkou Cornelií Andrasch (108).

Po polovině turnaje jsme vedli i smíšené páry (Metyš - Kubíková 157), mužské dvojice (Pravotiak - Putnoky 141), národní výběry (507) i hlavní oddílovou soutěž (Brezno 286).

V neděli se Rakušané (především WAT Vídeň a vynikající jednotlivci z dalších oddílů) pokusili o vylepšení pozice a částečně se jim to podařilo.

Nejlepší trojice jednotlivců začala shodně - 25, pak ale přestál konkurovat L. Vančura a nakonec ani V. Pravotiak nedokázal ohrozit prvenství H. Povolného. Čs. hráčů bylo 6 mezi 15 nejlepšími.

V juniorech Ivan "Trnka" Kellner uhlídal vítězství, Dana Kubíková neměla důstojnou soupeřku a vyhrála s přehledem kategorii juniorek stejně jako smíšené páry s Honzou Metyšem. V mužských dvojicích se prosadilo duo WATu, na naše tandemy zbylo stříbro a bronz. V soutěži neoficiálních národních výběrů jsme měli trochu smůly, po 7 x 6ti kolech jsme prohráli o jediný úder s Rakouskem.

V hlavní kategorii museli chlapci z Brezna o prvenství pevně bojovat, nakonec ho však před dotírajícím WAT udrželi. Dostali nejen nový putovní pohár (10 litrový sud na víno i s obsahem), ale i starý klasický skleněný pohár, o který se již nebude v dalších ročnících hrát, takže přešel do trvalého držení letošních vítězů !

Jak titulak napovídá, celkem naši golfisté získali 17 peněz a cen, pouze 2 smolaři se nedokázali dostat na premiovaná místa v žádné kategorii.

Po turnaji již následovalo pouze srdečné rozloučení s hlavním organizátorem a velmi pozorným hostitelem Georgem Jungmayerem a poté návrat domů.

Turnaj byl přínosem pro všechny naše hráče, především ale přinesl spoustu neocenitelných zkušeností oběma juniorům.

Výsledky :

Žákyně :

1. Claudia Jungmayer (MGV Seefeld Kadolz) 195 Ø 32,5

Žáci :

1. Martin Schöller (MGC Bodensdorf) 191 Ø 31,83

Juniorky :

1. Dana Kubíková (Uničov) 169 Ø 28,17
2. C. Andrasch (SC Wieselburg) 188

Juniory :

1. Ivan Kellner (Brezno) 146 Ø 24,33
2. A. Fila (MGV Seefeld Kadolz) 149

Seniorky :

1. Luise Hohl (MGC Basel) 163 Ø 27,17

Seniory :

1. Helmut Rygl (WAT Vídeň) 143 Ø 23,83

Ženy :

1. Josefine Berger (VMC Mistelbach) 160 Ø 26,67

Muži :

1. Heinz Povolny (MGC Sierning) 133 Ø 22,17
2. V. Pravotiak (Brezno) 136
3. Heinrich Sterlich (WAT Vídeň) 137
4. L. Langr (Brno) 142
5. J. Metyš (Brno) 143
6. P. Gašperan (Brezno) 143
12. L. Vančura (Sp. Praha 4) 148
14. P. Lev (Rakovník) 149
22. M. Putnoky (Brezno) 156
27. L. Švihel (Brno) 159

Dvojice :

1. Sterlich-Doucha (WAT) 282 Ø 23,50
2. Langr-Lev (Brno-Rakovník) 291
3. Pravotiak-Putnoky (Brezno) 292

Smíšené páry :

1. Metyš-Kubíková (Brno-Uničov) 312 Ø 26,00
2. Doucha-Mischinger (WAT) 321

Národní výběry :

1. Rakousko	1 027	24,45
2. ČSSR	1 028	
3. NSR	1 104	

Oddílová družstva :

1. Brezno (Gašperan, Pravotiak, Putnoky, Kellner)	581	24,21
2. WAT I.	584	
3. MGC Traismauer	610	

-LV-

ZE SVĚTA

Golfové haly

Západoněmecký časopis Bahnengolfer uveřejnil článek o golfu v halách, který je natolik zajímavý, že ho přetiskujeme prakticky v plném rozsahu.

"Burbach? Neznám, snad Haiger/Burbach?". Jen málokdo znal donedávna toto městečko ležící mimo dopravní tepny. Na začátku roku 1989 se situace - alespoň pro golfisty - změnila. 31 letý sportovní učitel Henner Kring tam v bývalé továrně hale otevřel centrum pro squash a miniaturgolf.

Po halách v Göttingenu a Celle z roku 1983 patřidím oddílům dráhového golfu, tedy první hala určená pro rekreační hru.

Podnět pro vytvoření sportovního centra v této neobvyklé kombinaci získal Kring při dovolené ve Švýcarsku. V této zemi je 7 hal s golfovými hřišti a všechny s výjimkou Bürglenu jsou určeny kromě dráhového golfu také pro squash a tenis. Nejznámější je hala s betonovými drahami v Klotenu, kde zákeutí se skalkami, vodní rostliny a pestré pomalované stěny nepřipomínají bývalou tovární halu, ale navozují příjemnou atmosféru centra pro volný čas. Popularita minigolfového hřiště je zde dokonce větší než tenisových kurtů.

V jiném prostředí je hala v dánském Odense. Bezprostředně v supermarketu, v 1. patře obchodního domu je světlá, 950 m² velká hala s 18 MTG drahami, s kobercí na podlaze, množstvím zeleně a příjemnou kavárnou. Město zde hraje 75 % provozních nákladů a hala je přístupná pouze pro 800 členů klubu.

O takevých poměrech nemůže být v obou dosavadních německých halách ani řeč.

MGC Göttingen postavil v r.1983 MTG hřiště vlastním nákladem ve sklepe jedné školy na pouhých 400 m². Hřiště je k dispozici členům klubu a ženy zde dokonce hrají bundesligu. Podobná je situace v Celle. 18 přenosných drah je umístěno také ve školním sklepe.

I přes nepříznivé podmínky jsou haly značně využívány. Halových mistrovství v Göttingenu v lednu a březnu se zúčastnilo pokaždé 200 účastníků.

Zatím neexistovaly haly vhodné i pro veřejnost. Pokusy se uskutečnily uprostřed 60.let. Velké množství veřejnosti navštěvovalo 2 zařízení tohoto druhu ve výstavní hale v Hamburgu. Veškeré peníze za vstupné pohltily náklady na vytápění obrovské haly.

Naposledy ztroskotala takováto hala ve vestfálském Telgte v roce 1987. Provozovatel zde instaloval MTG, nenašel ale ohlas u veřejnosti, vzhledem k nepříznivé poloze v průmyslové čtvrti a nehostinnému prostředí v hale.

S ohledem na konkurenci jiných možností k trávení volného času je atraktivní nabídka víceúčelového sportovního centra.

Švýcarský vzor realizovaný v Burbachu stojí nyní před zkouškou, ve které doufejme obstojí. V budoucnosti by to znamenalo možnost celoročního golfového využití i pro miliony rekreačních hráčů.

-LV-

50 tisíc úderů na veletrhu v Hannoveru

Ve známém veletržním městě Hannoveru se konal šestidenní veletrh "Auto, čum a volný čas". Na této přehlídce zboží pro volný čas se prezentoval dráhový golf pavilonem na ploše 200 m². Expozici financoval německý golfový svaz a organizačně ji zajišťovali Herma a Gerhard Snagovi. Celá akce stála cca 10 000 DM.

Hlavním lákadlem především pro mladé návštěvníky byly 5 přenosných drah s možností si hru prakticky vyzkoušet. Cílem nebylo nabírat nové členy do oddílů, ale dát každému šanci si zahrát a třeba poprvé přijít do kontaktu s tímto sportem. Přitom dostal každý informace od základních až po údaje o mezinárodních turnajích.

První den veletrhu navštívil expozici ministr vnitra Stock a ministryně financí Braul si o 2 dny později dokonce miniaturgolf zahrála.

V golfovém pavilonu se konaly i doprovodné akce - soutěžní kvízy o dráhovém golfu, předvádění hry závodními hráči, propagační turnaje i turnaje pro návštěvníky. Ti na závěr obdrželi i medaile.

Celkem expozici navštívilo 3 000 hostů.

-LV-

Č e s k o s l o v e n s k ý d r á h o v ý g o l f

Odpovědný redaktor: Ivo Pavelak

Redakční rada: Nataša Kubičková, Petr Prochal,
 Martin Tománek

Vydává: ÚV ČSTV - Komise dráhového golfu

Pouze pro vnitřní potřebu, neprodejné, vychází jako
nepravidelná publikace

Příspěvky zasílejte na adresy:

Ivo Pavelak, 142 00 Praha 4, Tajovského 1259
Martin Tománek, 170 00 Praha 7, U smaltovny 20/G

uzávěrka čísla: 23. října 1989
do tisku dáno: